ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРДЫНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

 №

р.п. Ордынское
О внесении изменений в постановление администрации Ордынского района Новосибирской области от 11.11.2016 № 1060
В целях приведения нормативных правовых актов Ордынского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании предписания отдела контроля за градостроительной деятельностью управления архитектуры и градостроительства министерства строительства Новосибирской области от 30.04.2021 №04-21, руководствуясь Уставом Ордынского района Новосибирской области, администрация Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области от 11.11.2016 № 1060 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана земельного участка», следующие изменения:
1) пункты 2.8. и 2.9. изложить в новой редакции:

«2.8. Основания для отказа в приеме документов:

представленные документы по форме и (или) содержанию не соответствуют требованиям законодательства либо не поддаются прочтению.

Основания для приостановления муниципальной услуги отсутствуют.

2.9. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

заявитель не является правообладателем земельного участка, иным лицом в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

отсутствие утвержденной документации по планировке территории в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории.».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Ордынского района Новосибирской области «Ордынский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ордынского района Новосибирской области Крауса Ю.В.
Глава Ордынского района

Новосибирской области                                                                                   О.А. Орел
Т.А. Елисова
(38359) 23 296
PAGE